
収入の部

項目
2017年修正予算

(a)
2017年予算

(b)
増減(a-b)

会費収入 8,190,000 8,190,000 0
正会費　10,000×410名
学生会費　3,000×130名
賛助会費　100,000×37団体

4,100,000
390,000

3,700,000

入会金収入 150,000 150,000 0 新入会　5,000×30名 150,000

学会誌収入 950,000 950,000 0
別刷代
学会誌売上他

850,000
100,000

活動収入 3,700,000 3,700,000 0
講演会等
研究発表会

300,000
3,400,000

データベース 105,000 105,000 0 利用者　　7,000×15名 105,000

国際会議収入   1) 0 0 0 第13回国際会議 0

その他収入 100,000 100,000 0
資料売上
雑収入

90,000
10,000

　当期収入計(A) 13,195,000 13,195,000 0

前期繰越金　　3） 6,637,001 6,128,000 509,001

収入合計（C) 19,832,001 19,323,000 509,001

支出の部

項目
2017年修正予算

(a)
2017年予算

(b)
増減(a-b)

学会誌等発行費 5,427,000 5,140,000 287,000

印刷製本費（本誌）
印刷製本費（別刷）
学会誌発送費
原稿料
編集委託費
出版関連システム費

3,200,000
380,000
160,000
100,000

1,300,000
287,000

会議運営費 600,000 600,000 0
委員等旅費
会議費

400,000
200,000

活動費 4,300,000 4,300,000 0

講演会
研究発表会
研究会
HP年間管理・更新・英語HP着
手

300,000
2,700,000

800,000
500,000

データベース 105,000 105,000 0 利用者　15名 105,000

通信費 100,000 100,000 0
郵便料
その他通信費

40,000
60,000

国際会議支出　2) 2,550,000 2,550,000 0
第13回国際会議
(システム費・委員会費・事務局
費）

2,550,000

その他の支出 360,000 360,000 0

消耗品費・雑費
表彰事業
フォーラム年会費
その他

60,000
100,000
100,000
100,000

予備費 100,000 100,000 0 予備費 100,000

　当期支出合計（B) 16,782,000 16,495,000  287,000

　当期収支差額（A-B) △ 3,587,000 △ 3,300,000 △ 287,000

次期繰越金（C-B) 3,050,001 2,828,000    222,001

1) 国際会議収入　　　　2017年予算は第13回国際会議収入を対象
2) 国際会議支出　　　　2017年予算は第13回国際会議準備経費を対象
3) 前期繰越金は、第12回エコバランス国際会議の収支差額4,295,889円が含まれています。
※2017年よりエコバランス国際会議の会計処理を別会計(仮払い時と精算時に日本LCA学会に合算)から、日本LCA学会(の一部門)としての会計

に変更をいたします。

注）第23回総会で承認済み修正予算

単位：円

収　支　予　算　書
（2017年1月1日　～　2017年12月31日）

日本LCA学会　2017年（平成29年）

単位：円

2017年予算内訳

2017年予算内訳

3,240,000事務局経費 3,240,000 0
事務局委託費
消費税 (8%)

3000,000
240,000


